государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 2 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от   01.09.2023 г.                           г. Сызрань                                          № 624

         О создании комиссии

         по контролю над организацией

         и качеством питания обучающихся

В связи с вводом в действие методических рекомендаций МР 2.40179-20

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций» и МР 2.4.0180-20 «Гигиена детей и подростков. Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях», в целях обеспечения полноценного рационального питания учеников

в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Ефремову Е.В. ответственного за

организацию горячего питания.

2. Ответственность за осуществление заказов по питанию возложить на учителя

начальных классов Щеву И.В.

3. Организовать питание учеников в школьной столовой в 2023-2024 учебном

году по графику, который предлагает Роспотребнадзор (п.2.6.3 рекомендаций

Роспотребнадзора от 18.05.2020 МР 2.4.0179-20).

4. Утвердить план мероприятий по организации здорового питания учеников с

учетом новых методических рекомендаций Роспотребнадзора от 01.09.2023г.

5. Заместителю директора по АХЧ Сергеевой Е.Е. провести проверку состояния

технологического оборудования, включая инструментальный контроль за

температурой внутри теплового оборудования в срок до 31.08.2023 года.

6. Создать комиссию по контролю над организацией и качеством питания

обучающихся в составе 10 человек:

Ахмерова Л.И., председатель комиссии;

1) Ефремова Т.В., мед.работник;

2) Баранникова Ю.,  член совета обучающихся;

3) Галиева Л.Р., член совета родителей 5 Г класса;

4) Серова Д.Р., член совета родителей 11 Б класса;

5) Языкова О.А., член совета родителей 10 А класса;

6) Моисеева О.В., член совета родителей 8 Б класса;

7) Телышкова Т.А., член совета родителей 6 В класса;

8) Исаева А.К., член совета родителей 9 а класса;

9) Давлетова Р.М., член совета родителей 8 В класса;

10) Ефремова Е.В., зам.директора по УВР.

   7.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  _______________ Л. И. Ахмерова